



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECALZAMENTO AFALTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.

ITEMS	UN	QTD	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		VALOR	Q/TDE	%	REPLAN
			CTR	ADJ			SUP	FATOR K	Q/TDE	VALOR	Q/TDE	VALOR				
<p>AGC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA</p> <p>Processo Administrativo Nº 000.3/2022 CONCORRÊNCIA Nº 002/2022</p> <p>TABELA DE REFERÊNCIA BDI</p> <p>BDI I: 2,34%</p>																
<p>BOLETIM DE MEDIÇÃO</p> <p>DATA DA EMISSÃO: 27/10/2023</p> <p>VALOR LICITADO: R\$ 8.560.802,76</p> <p>VALOR CONTRATADO: R\$ 7.960.456,29</p> <p>DATA DE INÍCIO: 30/08/2022</p> <p>SERVIÇOS EXCEDENTES: R\$ 0,00%</p> <p>CONTRATO Nº: 028/2022</p> <p>SERVIÇOS EXTRA: R\$ 0,00%</p> <p>PIAZO EXECUÇÃO: 480</p> <p>SERVIÇOS SUPRIMIDOS: R\$ 0,00%</p> <p>TERMINO PRE-ISTO: 23/12/2023</p> <p>SALDO CONTRATUAL: R\$ 7.960.456,29</p> <p>EM - PERÍODO: 16/11/2023</p> <p>BM - R: MENSAL: R\$ 1.468.211,06</p> <p>EM - Nº: 14</p> <p>BM - R: ACUMULADO: R\$ 6.318.246,15</p>																
01	M2	12,00			R\$ 409,59	R\$ 4.915,08										
02	M2	4,00			R\$ 19.790,42	R\$ 79.161,68										
03	M2	8,00			R\$ 8.095,80	R\$ 64.766,40										
04	M2	73,01			R\$ 3,14	R\$ 229,36										
05	M3	3,65			R\$ 1.688,04	R\$ 6.139,35										
06	M3	109,52			R\$ 1,79	R\$ 195,22										
07	M2	5,10			R\$ 48,75	R\$ 248,33										
08	M2	64,48			R\$ 401,42	R\$ 25.883,56										
09	M2	208,00			R\$ 185,04	R\$ 38.478,32										
10	M2	104,00			R\$ 100,82	R\$ 10.483,28										
11	M2	7,30			R\$ 19,20	R\$ 139,44										
12	M3	1,09			R\$ 87,30	R\$ 95,15										
13	M3	2,19			R\$ 161,23	R\$ 353,07										
14	M3	3,99			R\$ 1,61	R\$ 6,42										
15	M3	81,81			R\$ 1,79	R\$ 146,44										
16	M3	200,00			R\$ 792,71	R\$ 158.542,00										
<p>RECALZAMENTO AFALTO</p> <p>EXECUÇÃO DE PINTURA DE LUBRIFICAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA BR-2C AF_31/2019</p> <p>EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROAMBIENTE EXCLUSIVO (ARGA E TRANSPORTE) AF_31/2019</p> <p>TRANSPORTE COM C/MINHAO BASCULANTE DE 10 T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3/KM), AF_07/2020</p> <p>SINALIZAÇÃO</p> <p>Sinalização Horizontal</p> <p>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE REFINA ACRILICA 12 COM MICROESFERAS DE VIDRO</p> <p>Sinalização Vertical</p> <p>PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO III - CONFECÇÃO</p> <p>CONFECÇÃO SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO</p> <p>PLACA EMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO Nº DE RUAS, DIMENSÕES 45X25 CM</p>																
<p>RECALZAMENTO DE PAVIMENTO</p> <p>RECALZAMENTO DE PAVIMENTO</p> <p>DEFINIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE ÁREA</p> <p>ESCALAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR DO QUE 1,30 M AF_1/2021</p> <p>EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUBBASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BIRTA GRADUAÇÃO SIMPLES-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_31/2019</p> <p>CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 8ª CATEGORIA</p> <p>TRANSPORTE COM C/MINHAO BASCULANTE DE 10 T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE M3/KM), AF_07/2020</p> <p>EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) E PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOTO EM OBRAS ALIAMENTO CONVENCIONAL, N/A/ARMADO AF_31/2021</p>																
<p>TOTAL</p> <p>R\$ 6.318.246,15</p>																

Vanessa C. da Rocha Firmo
Responsável Técnica
CREA - PE - 182139840/3

ACC Construções e Empreendimentos Ltda
Engenheiro Civil - CREA/PE-3922

Secretário de Infraestrutura
Nome: Arcílio Cruz Muniz
PPS - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SANEAMENTO
Secretaria Municipal de Infraestrutura